Prefeitura Municipal de Lima Duarte – MG

Secretaria Municipal de Saúde – Rua José Virgílio, 23 – Centro

Lima Duarte, MG

Telefone: (32) 3281-1110 - (32) 3281-1440

Oficio n°53/2025

Da: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Câmara Municipal de Lima Duarte

Assunto: Resposta a requerimento nº01/2025
Lima Duarte, 06 de março de 2025.

Senhor(a) Presidente,

Em resposta ao requerimento desta Casa Legislativa acerca do cumprimento das emendas impositivas do

Vereador Fábio Júnior da Silva, informamos que a totalidade dos recursos destinados à Unidade Básica de
Saúde Manoel Delgado (Batatal) foi devidamente utilizada. Os itens adquiridos somam o montante de R$

38.940,55 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos), conforme detalhado
abaixo:

 03 macas
 02 armários vitrine
 03 escadas de dois degraus

 02 bebedouros
 02 refletores odontológicos

 04 oxímetros
 65 glicosímetros
 01 fogão

 01 micro-ondas
 01 TV 43''
 03 armários de aço

 02 bebedouros
 03 arquivos

 01 geladeira (300 a 359 litros)
 01 forno elétrico
 01 maca ginecológica

 02 smartphones
 01 impressora
 01 balança antropométrica

Esclarecemos que a maioria dos itens ainda se encontra em período de entrega. Quanto às notas fiscais,

aguardamos a conclusão das entregas para envio das respectivas numerações. No entanto, os valores licitados
podem ser verificados no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Lima Duarte.

Ademais, encaminhamos as notas fiscais disponíveis até o presente momento para apreciação.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Raphael Veríssimo da Silva Nepomuceno

Secretário Municipal de Saúde